
令和２年４月１８日 
 東京都ソフトボール協会 
支 部・組 織 団 体  各位 

東京都ソフトボール協会 
会 長 有 山 充 剛 

                                        （公印省略） 
 

新型コロナウイルスの対応に伴う大会の中止について 
 
ご承知のとおり、4月１６日には安倍晋三首相より全都道府県に緊急事態宣言が発令される事態に至 

 
り、現在、東京都においても新型コロナウイルスの感染の更なる拡大が懸念されています。このような 
 
状況下、各支部連盟・協会内で開催される全日本大会や関東大会の予選会を実施することが非常に困難 
 
となってきました。 
 
 そのような状況を鑑みて、本会が開催する下記全日本・関東大会の東京都予選大会については、開催 
 
中止の決定をいたしましたのでお知らせ致します。 
 
また、下記以外の全日本・関東大会の東京都予選大会につきましても今後の状況を見ながら、その開 

 
催の可否を検討、決定の上、随時ご連絡させていただきたいと考えております。 
 
 開催中止については、本協会のホームページに掲載いたしますが、貴連盟・協会ならびに貴組織団体 
 
の皆様にもご連絡をお願いいたします。 
 
 皆様には引き続きご心配やご迷惑をおかけいたしますが、大会参加者の感染予防、全国的な感染拡大 
 
防止に向けて、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 
なお、東京都ソフトボール協会では原則４月末日まで、会議・大会や懇親会等、多数の人が集まる場 

 
所での活動の自粛をお願いしておりますが、さらに６月末まで、原則 中止又は延期とさせていただき 
 
ます。 
 
今後も 感染の広がりや、国・都からの要請により、対応の見直しを行うことをご承知おきください。 
 
皆様方におかれましても、引き続きお身体に留意してお過ごしください。 
 

記 
 開催中止大会 
 
 ・ 第 41回全日本クラブ選手権大会兼都予選会（5/10 福生市） 
 ・ 第 73回都民体育大会春季男子大会（5/9～16 江戸川区） 
 ・ 第 73回都民体育大会春季女子大会（5/9～16 武蔵村山市） 
 ・ 第 49回東京都壮年ファーストピッチ大会兼全日本大会都予選会（5/10～17 三鷹市・調布市） 
 ・ 第 30回東京都エルダー大会兼全日本・関東大会都予選会（5/24～31 三鷹市） 
 ・ 第 47回男子・第 41回女子小学生春季大会（5/30～31 葛飾区） 
 ・ 第 29回東京都シニア大会兼全日本・関東大会都予選会（5/30～6/7 青梅市） 
 ・ 第 73回東京都一般男子春季大会兼全日本・関東一般男子予選会・関東社会人男子大会都予選会 

（6/7～14 あきる野市） 
 ・ 第 73回東京都レディース大会兼全日本・関東レディース・関東社会人女子大会都予選会 

（6/7～13 板橋区） 
 ・ 第 30回東京都実年ファーストピッチ大会兼全日本都予選会（6/27～7/5 瑞穂町） 
 ・ 第 23回東京都エルデスト大会兼全日本・関東大会都予選会（6/27～28 稲城市） 
 
                           連絡先 
                           理事長  高 橋   聖 
                           携 帯  ０９０（３６９９）４８５３ 
                           メール  highbridge0101@outlook.jp 


